PREKA SHPK - SHENIME SPJEGUESE

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Shogeria: PREKA SHPK
Adresa : SHKODER Lagjja 3 Heronjte, Rruga
Marin Bigekemi, godine 2-kateshe, nr 5/247+2-2

NIPTI: K 46420001 |

Statusi : SHPK

Monedha :Leke

Periudha e raportimit Financiar : 01.01.2019 - 31.12.2019

Mbydhur me : 31.12.2019

Informacion I pérgjitshém

Shogeria "PREKA " SHPK eshte nje shogeri tregetare themeluar me vendim gjykate nr.18291

date 24.09.2004

Objekti | veprimtarise eshte : Tregeti dhe Import | materialeve elektrike etj.

Baza e pérgatitjes

(a) Deklarata e perputhshmerise

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas ligjit per shoqeite tregetare

Ligj Nr. 9901 date.14.04.2008.

Pasqyrat financiare jane pergatitur né bazé té standarteve kombétare té kontabilitetit

mbi bazen e parimit t& materialitetit. Dhe paragesin nje profil te

besueshém té pérformancés, ndryshimeve né pozicionet financiare dhe t& fluksit t& parasé.
Politikat kontabel si me poshte paragesin te plote bazen e pergatities pasgyrave

financiare.

(b) Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos financiare.

(C) Politkat kontabel :

Te pandryshuara, bazuar ne SKK te permiresuara per NVM zbatuar ne prospektive

Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara

(d) Vjueshmeria

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijueshmerise. Sipas ketij parimi veprimtaria
ekonomike e shogerise parashikon se do te kete vijimesi ne menyre te vazhdueshme qe te plotesoje
objektivat dhe angazhimet e saj dhe as nuk ka ne plan dhe as nuk e ka te nevojshme te nderprese
aktivitetin e saj ne nje te ardhme te afert.

te afert.

Permbledhje e politikave kryesore kontabel

1) Monedha funksionale dhe e paragitjes

Pasqyrat financiare jane prezantuar ne lek shqgiptar(Leke), e cila eshte monedha funksionale
e shogerise.Ne transaksionet me jashte perdoret dollari amerikan$.

2) Njohja e burimeve dhe e perdorimit te fondeve.

Burimet financiare vijne nga arketimet nga shitja € madhrave krysisht dhe njihen si

te ardhura ne momentin e konstatimit.

3) Transaksionet ne monedhe te huaj.

Transaksione tne monedhe te huaj regjistrohen me me kursin e dates se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet ne monedhe te huaj jane perkthyer ne kursin e kembimit te Bankes se
Shgiperise ne fund te vitit.

Kursi | kembimit per dy monedhat kryesore ne dy vitet e fundit

ka gene si me poshte:

Monedha 31.12.2019 31.12.2018
US DOLLAR (usd) 108.64 107.82
EURO (EUR) 121.77 123.42

1) Aktivet monetare

Mijetet monetare pefshijne gjendjen ne arke , iiogarite rriedhese dhe depozitat ne para ne
banka , te cilat jane me nje afat maturimi me pak se nje vit.

2) Llogarite e arketueshme dhe te pagueshme

PREKA SH?‘_, Page 1 of 5
0:y - MLBANIA

3542000 11




PREKA SHPK - SHENIME SPJEGUESE

Paragiten me koston e tyre historike.
3) Aktivet afatziata materiale

Paraqiten me koston historike minus xhvleresimin e akumuluar,(amortizimin).

4) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin logaritet bazuar ne ligjin e Tatimit mbi Fitimin aktualisht tatim fitimi

llogaritet masen 15% te fitimit.
5) Kontributet mbi sigurimet shogerore.

Shogeria paguan sigurimet shogerore dhe shendetsore per punonjesit e saj bazuar ne ligjin
per Kontributet ne masen 16.7% te pages | paguan Punedhenesi dhe 11.2% Punemarresi.

A Spjegime per zerat e pasqyrave financiare
t Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare
Nr, Emertimi / Vitet 2019 2018
Banka 500,428 500,428
Arka 607,216 483 465
Totali ; 1,107 644 983,893
Mjetet monetare ne banke jane si vijon:
Emri | Bnakes /Monedha Shuma leke Shuma leke
BKTLEKE 240,187.36 942,096.46
BKTEURO 55,529.56 71,431.79
BKTUSD 703.99 698.67
RBALLEKE 0.00 1,120,526.00
RBALEURO 180,191.59 4,668,143.05
RBALUSD 14,782.64 12,928.77
UBA LEKE 0.00 11,978.69
UBA USD 0.00 27,763.65
AMERIKAN BANK NE LEKE 0.00 7,000.00
Totali 491,395.14 500,427.94
L Te drejta te arketueshme
Nr. Emertimi [ Vitet 2019 2018
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
»> Kliente per malira, produkte e sherbirne 150,953,678 67,384,197
p Tatim mbi fitimin 0 912,820
b Tvsh 0 3,758,864
»- Tatim ne burim 0 0
» Te tiera
Huadhenie afatshkurter 2,667,400 2,667 400
2 Kapital i nénshkruar i papaguar
Totali 153,621,072 72,057,899
B Inventarét
Nr. Emertimi / Vitet 2019 2018
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 3,006 0
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme o 0
4 Malira 1,399,023 30,057,592
6 AAGJM t€ mbajtura pér shitie 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
Totali 1,402,028 30,057,592
P Shpenzime té shtyra
4] Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
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b Aktivet materiale
Nr. Emertimi / Vitet 2019 2018
i Makinen paisje, vegla 984,679 158,391
2 Mjete transporti 13,065,883 6,451,763
3 kompjuterike 60,457 70,899
4 Zyre 51,382 69,607
0
Totali 14,162,502 6,750,659
DETYRIMET
1 Detyrime afatshkurtra:
Nr. Emertimi / Vitet 2019 2013
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 47,037,453 0
> Banka 47,037,453 0
> Huadhenes tjere 0 0
2 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 18,855,307 22,894,422
> Fumitore per madhra dhe sherbime 18,855,307 22,894,422
3 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoqgérore/shéndetsore 1,811,795 302,831
> Paga personeli 1,729,253 222,989
> Sig. Shog. Dhe Shendetsore 82,542 79,842
4 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 15,803,181 17,196
> Per TVSH 9,697,711 0
> Per tatimi fitimin 6,080,069 0
> Tafimi ne Burim 7,515 7,515
> TAP 9,861 9,681
> Talim ne burim 8,025 0
Totali 36,470,283 17,196
b Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
b Té ardhura t& shtyra
[ Provizione
1 Detyrime afatgjata:
Nr. Emertimi / Vitet 2019 2018
1 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
> Bankat 0 0
> Huadhenes te tiere 0 0
2 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
> Furnitore per Aklivet afatgjata
3 Té ljera t& pagueshme
Totali 0 0
b Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
b Té ardhura t& shtyra
[ 2 Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione [é tjera
b Detyrime tatimore t& shtyra
Hi Kapitali dhe Rezervat
Nr. Emertimi / Vitet 2019 2018
b Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 10,063,900 10,063,900
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
b Rezerva rivlerésimi
b Rezerva té tjera 24,522 367 8,008,893
1 Rezerva ligjiore 1,532,857 1,296,361
2 Rezerva statutore 0 0

Page 3 of 5




PREKA SHPK - SHENIME SPJEGUESE

3 Rezerva té tiera 22,988,510 6,712,532
» Fitimi i pashpérndarg 0 21,783,564
b Fitim / Humbja e Vitit 42,998,035 4,729,910
Totali 77,584,302 44,536,267
Pasqyra e Performancés
TE ARDHURAT
Nr. Emertimi / Vitet 2019 2018
P Shitjet neto 182,476,366 49,620,629
> Te ardhura te tjera 0 0
» Ndryshime ne produktin e gatshem 0] 0
Totali | te ardhurave 182,476,366 92,975,288
SHPENZIMET
Nr. Emertimi / Vitet 2019 2018
.4 Materialet dhe shpenzimet e konsumuara (122,759,288) (38,058,535)
4 Personeli {4,891,438) {3,893,570)
> Amortizimi (2,348,309) {1,055,441})
> Shpenzime te tjera (1,426,331) (844,883)
Totali | shpenzimeve (131,425,366) (43,852 ,429)
Llogaritia e KMSH 2019 | 2018 |
1 > Giendja e madhrave Fillim Vitit 0 5,644 970
2 > Blerje Gjate vitit 0 62,401,939
3 > Gjendja e madhrave ne fund Vitit 0 30,057,592
KMSH = 142-3 0 37,989,317
Amortizimi (69,218)
Shenim:
Normat e amortizimit : (baze vietore) %
Ndertesa dhe instalime afatgjate 5
Makineri dhe paisje 20
Miete transporti 20
Kompjuterike 25
Te tjera 20
Zeri Shpenzime te tjera shfrytezimi 2018 2018
613 |Qira 642,000 676,500
618iTe tjera 58096 591,776
657 |Gjoba dhe démshpérblime o 10,000
628 |Shpenzime pér shérbimet bankare 198,703 96,154
634 |Taksa dhe tarifa vendore 534,628 132,987
Totali 1,434,427 1,507,416
Emertimi / Vitet 2019 2018
Nr. Te ardhurat dhe shpenzimet nga Interesat {(114) 0
b Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 51,051,000 5,768,200
[ Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (464,962) (203,600}
b Fitimi 50,585,924 5,564,600
FITIM
Emertimi / Vitet 2018 2018
[ Nr. Fitimi para tatimit 50,585,924 5,564,600
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Shpenzime te pazbritshme 0 0
Fitimi | tatueshem 50,585,924 5,564,600
Shpenzimet e tatimit te fitimit 7,587,889 (834,690)
Fitimi neto | vitit financiar 42,998,035 4,729,910

1.  Tatim fitimi
Fitimi i vitit ushtrimor para tatimit . Rezultati para taksave &shté sistemuar né pérputhje me ligjet

fiskale né fuqi pér llogaritjen e Tatim fitimit .

Paqyra e Cashflow eshte pergatitur me metoden direkte.

Ngjarjet pas dates Bilancit:
Nuk kane ndodhur ngjarje te tjera pas dates se raportimit qe do te kerkonin rregullime dhe shenime

shtese ne pasqyrat financiare.

Hartuesi | P. Financiare Administratori
Gjoke Preka

PREKY SHPR
SHKBDER - ALBANIA
RIPT :  K464200011
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